JUSTIFICATIVA: Justifica-se o presente Termo Aditivo nos esclarecimentos apresentados pela Gestora do Contrato, 

através de ofício, parte integrante deste contrato.  

DO OBJETO 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto do presente o acréscimo de valor de R$ 61.822,69 (sessenta e um mil, 

oitocentos e vinte e dois reais e sessenta e nove centavos). 

DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES CONTRATUAIS 

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam mantidos sem qualquer alteração os demais termos, cláusulas e condições contidas no 

contrato celebrado entre as partes interessadas que não conflitem com o presente Termo Aditivo.